9

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        г. Минеральные Воды                           №
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 № 3153 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                                    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края              от 21 ноября 2022 года № 229 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей военнослужащих» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 21 ноября 2023 года № 362, от 29 марта 2024 года № 403), администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27.12.2022 № 3153 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02 июня 2023 г. № 1230, с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 01 февраля 2024 г. № 177).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Ларионову Л. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
Глава Минераловодского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко

	Руководитель                                         УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от ___________ № ____________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 3153 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции»
1. Внести в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 3153 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции», следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену семьи ».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о  предоставлении дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену семьи».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену семьи».

2. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции, следующие изменения:
2.1.  Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции»
2.2. Абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет механизм назначения и выплаты, дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 50 000 рублей - членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции проводимой, с 24 февраля 2022 г. (далее соответственно - Порядок, ЕДВ, специальная военная операция) или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену его семьи.»
2.3. Подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«документ, подтверждающий гибель военнослужащего при выполнении задач в ходе специальной военной операции, либо копия заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть военнослужащего наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им при выполнении задач в ходе специальной военной операции».
2.4. Абзац 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«При возникновении обстоятельств, требующих дополнительной проверки представленных сведений, срок рассмотрения продлевается межведомственной комиссией по рассмотрению вопросов о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции (далее - комиссия) не более чем на 30 рабочих дней. О продлении сроков рассмотрения заявитель уведомляется в письменной форме».
2.4. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
2.5. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
2.6. Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.
3. В Положении о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции:
3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции».
3.2. Подпункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок работы межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки, в виде единовременной денежной выплаты членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции (далее соответственно - комиссия, ЕДВ)».

3.3. Подпункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «Комиссия является коллегиальным органом, созданным с целью установления права граждан, подавших заявления (далее - заявителей), на получение дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции.».
3.4. Подпункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края и органов местного самоуправления,  Порядком предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции (далее - Порядок), а также настоящим Положением.»

	               В. В. Казакова

Приложение № 1

к изменениям, которые вносятся в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27.12.2022 № 3153 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02.06.2023 № 1230, с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 01 февраля 2024 г. № 177)

В межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции.
Заявление - декларация
о предоставлении единовременной денежной выплаты члену семьи                                военнослужащего, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции

Гр. _______________________________________________________,

         (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

________________________ года рождения, паспорт (иной документ, удостоверяющий личность)

_________________________________________________________,

          (серия, номер, дата выдачи, выдавший орган)

проживающий (ая) по адресу: ________________________________

________________________, тел. _____________________________.

Прошу назначить и выплатить мне единовременную денежную выплату в соответствии с Решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21.11.2022 №229 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей военнослужащих» (далее – единовременная денежная выплата)).

Круг членов семьи, имеющих право на единовременную денежную выплату:

	N
п/п
	Ф.И.О
	Родственное отношение
	Дата рождения
	Адрес проживания,

телефон
	Примечания

Для назначения и выплаты единовременной денежной выплаты представляю следующие документы:

	N
п/п
	Наименование документов
	Кол. экз.

	1
	2
	3

	Прошу перечислить единовременную денежную выплату на лицевой

	счет N

	открытый

в _________________________________________________________

                (наименование кредитной организации)

Согласен (на) на обработку моих персональных данных в целях назначения и выплаты единовременной денежной выплаты ___________________________________________________________.

                         (подпись)

Уведомление о принятом решении прошу направить по почтовому адресу ______________________________________________ или по адресу электронной почты _____________________________________.

"___" ___________20 ___ г. ______________ ________________.

                                  (подпись)   (фамилия, инициалы заявителя)

----------------------------------------------------------------------------------------------
линия отреза

Расписка-уведомление о приеме документов

Заявление и документы гр. __________________________________

                                (фамилия, инициалы заявителя)

о назначении и выплате единовременной  денежной выплаты в соответствии с Решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от  21.11.2022 №  229                  « О дополнительных мерах социальной поддержки семей военнослужащих», приняты

_________________________________________________________

        (фамилия, инициалы, подпись лица, принявшего документы)

и зарегистрированы _____________________________________.

                                        (дата, N)

Телефон для справок: ___________________________________.

Приложение № 2

К Порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) ил заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных субъекта

Я, _______________________________________________________, проживающий (ая) по адресу_________________________________________

__________________________________________________________________, паспорт серии ______, номер _______________, выдан _______________________________________________________________________________________ "___"___________ ______ года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации Минераловодского муниципального округа  Ставропольского края, расположенной по адресу: 357202, Ставропольский край, г. Минеральные Воды, пр. К.Маркса, зд. 54, на обработку моих персональных данных, а именно:

	ФИО

	Адрес

	Дата рождения

	Паспортные данные

	Место рождения

	Семейное положение

	(ненужное зачеркнуть)

	и другие:

	фамилия, имя, отчество, год рождения, контактные сведения, гражданство, состав семьи, степень родства,  сведения о воинском учете, адрес электронной почты, банковские реквизиты

а также специальные категории персональных данных и биометрические персональные данные:

	-----------------------------------------------------

	(перечислить специальные категории персональных данных и биометрические данные)

	В целях:

	 предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену его семьи.

Перечень допустимых действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение;
а также передача следующих персональных данных:

	фамилия, имя, отчество, год рождения, контактные сведения, гражданство, состав семьи, степень родства,  сведения о воинском учете, адрес электронной почты, банковские реквизиты

для обработки в целях:

	предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в равных долях каждому члену его семьи.

следующим лицам:

	 Другим органам и организациям в рамках предоставления единовременной денежной выплаты

	(указать Ф.И.О., адрес физического лица или наименование и адрес организации, которым сообщаются данные)

	Администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края может осуществлять  автоматизированную/ смешанную/ неавтоматизированную обработку персональных данных

	(ненужное зачеркнуть)

	без (с) применения (ем) ЭВМ, без (с) передачи(ей) по внутренней сети и без (с) передачи(ей) по сети интернет.

	(ненужное зачеркнуть)

	Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения обязательств. Действие настоящего согласия прекращается досрочно в случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов, содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

	"___"  _____________ 20__ года

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 3

к Порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции

СОГЛАСИЕ

______________________________________________________

(место и дата выдачи прописью)

я, гражданин Российской Федерации

1.________________________________________________________________,

(ФИО доверителя полностью)

«____»__________ ______г. рождения, паспорт серия_________ №_________,

выдан_______________________________ «_____»_____________ ______г.,

проживающий (ая) по адресу:_________________________________________

выражаю согласие на перечисление средств единовременной денежной выплаты члену семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции,  утвержденной решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 21.11.2022 № 229 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей военнослужащих» на банковский счет гражданина (ки) Российской Федерации, _____________________________________________________________________________
(ФИО полностью)
                                                                        __________                          _______________________

                                                                                       (подпись, фамилия, имя, отчество полностью)